

متن پرسش

سلام چند سوال داشتم خدمتتان: ۱. مدتی که از خواب بیدار میشم نماز نمیتونم بخونم ولی بیدار میومم و دعا می‌کنم، سجده میرم ولی انگار بدنم کوفته است برا نماز شب. قبلا ایطور نبودم در هر صورت میخوندم. کلا دعا و قران که خیلی حالت رسمی نماز رو نداره بیشتر دل میدم. این مشکل رو چطور حل کنم؟ ۲. آقای پناهیان از قول همسر شهید اندرزگو و بعضی از قول امام می‌گویند که ظهور در دوره رهبر کنونی خودمان است آیا این مصداق کذب الوقاتون نیست. مثلا خود آقای بهجت وقتی زنده بودند گفتند پیرمردهایتان هم ظهورش را درک می‌کنند با اینکه الان خیلی از رحلت ایشان گذشته آیا باعث ضعف ایمان بقیه مردم نمی‌شود و جزء تعیین کنندگان وقت نیستند. حتی شنیدم خود حضرت هم ممکنه ظهورش را نداند. ۳. گاهی برای سوال پیش می‌آید و برای این سوال از عاقبت بخیر شدنم ترس دارم که طبق فرمایشات اهل بیت (ع) ممکن است نظر اهل تسنن درباره ظهور درست باشد. مثلا از ذریه پیامبر است ولی به دنیا نیامده است. چرا که بعضی از احادیث اهل بیت مثل امام باقر و صادق علیه سلام طوری است که انگار آنها انتظار داشتند همان دوره آنها ظهور کند. مثلا حدیث دعای عهد امام صادق را فقط گفته برای دوران ما! یا امام باقر علیه اسلام وقتی از ایشان سوال می‌کنند که ظهور کی است می‌گویند وقتی که مومنین دست در جیب هم بکنند. یعنی انگار اعتقاد نداشتند باید امام حسن عسگری بیاید و بعد ایشان امامی باشد و بعد ایشان غائب شود. و احادیثی از این قبیل که باز وجود دارد یعنی حدیثی ندیدم که بگوید (غیر از حدیث رسول الله) که بگوید فعلا به دنیا نیامده یعنی همان موقع انتظار آمدنش بوده!!!! ۴. و اینکه چطور خودمان را توجیه و راضی کنیم که امام امت می‌تواند ۵ ساله باشد یعنی زمانی که امان رضا و امام عسگری علیه اسلام به شهادت رسیدند چطور فرزندانشان امام شدند؟ یعنی اگر حکمت دستشان بود چطور می‌شد انسانی هر چند شریف و دانا ولی ۵ ساله حکومت و تدبیر فردی ۴۰ ساله را داشته باشد. لطفا کمک کنید و همچنین دعایم کنید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- نماز شب به خودی خود در قالب همان یازده رکعت، آثار تکوینی دارد و انتظار نداشته باشید نتایج آن به سرعت ملموس باشد ۲- تعیین وقت ظهور که انکار شده است، شاید به معنای تعیین زمان خاص باشد ولی این که متذکر شرایط ظهور حضرت شود شاید از آن جهت است که احساس ظهور می‌کنند ولی نه به معنای ظهور تامّ که با حضرت مهدی «عجل‌الله‌تعالی‌فرجه» محقق

می‌شود. کتاب «بصیرت و انتظار فرج» که بر روی سایت هست، می‌تواند متذکر این امر باشد ۳- بین آن که حاکمیت در اختیار ائمه قرار گیرد و یا این که حضرت مهدی «عجل‌الله‌تعالی‌فرجه» ظهور کنند باید فرق گذاشت. آری! چند بار امکان آن که امر ائمه محقق شود، فراهم شده بود ولی شیعیان درست وظیفه‌ی خود را انجام ندادند و این غیر از آن است که امام صادق «علیه‌السلام» در مورد ظهور حضرت می‌فرمایند دوست دارم ظهور کند و در خدمتش باشم. ۴- وقتی مردم گرفتار روزمره‌گی شدند، نیاز بود کاری صورت گیرد تا برای همه کار خارق‌العاده‌ای محسوب شود و لذا امامت که امری است موهبی و نه اکتسابی، در امامانی با سن کم ظهور کرد که به طور عمومی چنین علومی را کسی نمی‌توانست به دست بیاورد به خصوص در آن سن. در این مورد خوب است به جزوات «هویت گمشده‌ی شیعه در تاریخ» که بر روی سایت هست، رجوع فرمایید. موفق باشید